OF. CMVNI Nº 121/2025

Venda Nova do Imigrante/ES, 24 de junho de 2025.

À Excelentíssima Senhora
Adriana Dias Paes Ristori
Promotora de Justiça
Ministério Público do Estado do Espírito Santo

Excelentíssima Senhora Promotora,

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final da Câmara Municipal de Venda

Nova do Imigrante/ES informa que se encontra em pauta o Projeto de Lei nº 019/2025,

que autoriza o Poder Executivo Municipal a instituir a cobrança de preço público

para acesso às festas, eventos e celebrações organizadas ou apoiadas pelo

Município de Venda Nova do Imigrante/ES, e dá outras providências.

Diante da relevância do tema e considerando a importância da participação do

Ministério Público nas discussões legislativas que envolvem interesse público,

solicitamos a gentileza de indicar data e horário de sua preferência para a realização

de uma reunião com esta Comissão, com o objetivo de tratar sobre o referido projeto.

Certos de vossa atenção, antecipamos agradecimentos e colocamo-nos à disposição

para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

DYCKSON FREITAS DOS SANTOS

Presidente da Comissão

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003400370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

		2025-06-24T15:26:46-0300